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Gala Edukator – \"Ambasador Rozwoju” uhonorowała liderów
wielkopolskiej edukacji

Poznań, 24 czerwca 2025 r., eNStudios

We wtorek, 24 czerwca, w przestrzeniach kreatywnych eNStudios w Poznaniu odbyła się uroczysta gala
finałowa konkursu „Edukator – Ambasador Rozwoju”. Wydarzenie, będące podsumowaniem projektu
realizowanego w ramach Krajowego Planu Odbudowy, miało na celu uhonorowanie osób, które z pasją i
zaangażowaniem wspierają rozwój edukacji w regionie.

Uroczystość zgromadziła szerokie grono przedstawicieli świata edukacji, samorządów, instytucji
wspierających rozwój zawodowy oraz nominowanych z pięciu subregionów Wielkopolski. Gospodynią
wydarzenia była Danuta Synkiewicz, która z wdziękiem poprowadziła galę

„Dzisiejsze spotkanie to wyjątkowa okazja, by docenić tych, którzy na co dzień kształtują
przyszłość edukacji w naszym regionie” – podkreśliła Danuta Synkiewicz na otwarciu gali.

 

Goście honorowi gali „Edukator – Ambasador Rozwoju”:

Wśród zaproszonych gości i osób przemawiających podczas uroczystości znaleźli się m.in.:

Katarzyna Kretkowska – Członkini Zarządu Województwa Wielkopolskiego
Paulina Stochniałek – Przewodniczącej Komisji Edukacji i Nauki Sejmiku Województwa
Wielkopolskiego
 Marek  Sowa – Radny Sejmiku Województwa Wielkopolskiego
Sylwia Wójcik - dyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego
Dorota Kinal – Dyrektor Departamentu Edukacji i Nauki Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Wielkopolskiego, Przewodnicząca Kapituły Konkursu
Ryszard Zaczyński  – Wicedyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu
Magdalena Sekura-Nowicka – Dyrektor Centrum Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia Dualnego i
Zawodowego w Kaliszu, realizatora projektu
Dyrektorzy Centrów Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia Dualnego i Zawodowego z:

Poznania
Konina
Piły
Leszna

Członkowie Wojewódzkiego Zespołu Koordynacji
Piotr Kurzawski – Naczelnik w Departamencie Gospodarki UMWW
Przedstawiciele instytucji edukacyjnych, pracodawców, szkół i partnerów projektu
Jan Wróbel – nauczyciel, publicysta i prelegent specjalny gali

 

 Konkurs z misją i sensem

Celem konkursu „Edukator – Ambasador Rozwoju” było uhonorowanie osób działających w obszarze
edukacji formalnej i pozaformalnej, wspierających rozwój kompetencji zawodowych i społecznych
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mieszkańców Wielkopolski. Wystąpienie Magdaleny Sekury‑Nowickiej przypomniało o idei konkursu i
wartościach, które mu przyświecają.

„To nie tylko tytuł, ale również inspiracja i misja – by nieść dalej dobre praktyki i motywować
innych do działania” – kontynuowała Magdalena Sekura – Nowicka Dyrektor CWRKDiZ w Kaliszu.

 

Uhonorowani Edukatorzy – ambasadorzy rozwoju w subregionach

W trakcie gali zaprezentowano sylwetki nominowanych i wręczono wyróżnienia oraz główne nagrody –
statuetki i zaproszenia do udziału w badaniu Talent Reflect połączonym z indywidualną sesją
coachingową.

Subregion poznański:

Laureat: Łukasz Chmielarz
Wyróżnieni: Szymon Kropaczewski, Tomasz Drab, Regina May, Iwona Markiewicz, Agnieszka
Piasek

Subregion leszczyński:

Laureatka: Joanna Jękot-Łaźniak
Wyróżnieni: Marta Grześko-Nyczka, Kamila Wojtczak, Maciej Jakubczak, Monika Grześkowiak,
Emilia Piotrowska

Subregion kaliski:

Laureatka: Agnieszka Kubicka-Błońska
Wyróżnieni: Małgorzata Miklas, Małgorzata Zajfert-Kieliba, Ewa Ibron, Sabina Guz, Maria
Szambelan

Subregion pilski:

Laureatka: Katarzyna Mielcarek
Wyróżnieni: Anna Nylec, Bożena Jabłońska, Edyta Poznaniak-Helak, Iwona Kusiorska, Katarzyna
Łęcka

Subregion koniński:

Laureat: Robert Cieślak
Wyróżnieni: Marta Lewandowska, Robert Bielecki, Arleta Radomska, Marlena Adamczyk,
Katarzyna Hryciuk

 

„Każda z tych osób to nie tylko ekspert w swojej dziedzinie, ale przede wszystkim człowiek z
misją. Ich postawy są inspiracją dla całego środowiska edukacyjnego w Wielkopolsce” – mówiła 
Dorota Kinal, przewodnicząca Kapituły Konkursu.

 

 Edukacja w czasach przełomu – refleksja Jana Wróbla

Szczególnym momentem gali była prelekcja Jana Wróbla – nauczyciela, publicysty i komentatora
edukacyjnego. W wykładzie pt. „Edukator w czasach przełomu – jak nie zgubić sensu w
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edukacji?”, wskazał na potrzebę odbudowania relacji, zaufania i sensu działania nauczycieli i mentorów.

„Reformy nie zastąpią autentycznej obecności i pasji nauczyciela. Edukacja to przede
wszystkim człowiek naprzeciw drugiego człowieka” – mówił.

 

Artystyczne zwieńczenie

Zwieńczeniem gali był koncert Katarzyny Zawady – wokalistki, pianistki i dyrygentki, znanej z
interpretacji twórczości Anny German. Jej występ poruszył publiczność i zakończył wieczór w wyjątkowej
atmosferze.

 

Po części oficjalnej goście zostali zaproszeni na uroczysty poczęstunek, podczas którego kontynuowano
rozmowy, wymieniano doświadczenia i nawiązywano nowe kontakty w środowisku edukacyjnym.

„To była gala pełna emocji, inspiracji i wzruszeń. Takie wydarzenia pokazują, jak wielka siła
drzemie w ludziach, którzy kształtują przyszłość poprzez edukację” – podsumowali
organizatorzy.
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